
ZIŅOJUMS
J Ū L I J S ,  2 0 2 4



pieredzes apmaiņā NORVĒĢIJĀ

2

Pašvaldības pārstāvji no 2024. gada 26. jūnija līdz 29. jūnijam
devās PIEREDZES APMAIŅAS VIZĪTĒ uz MOSAS PAŠVALDĪBu NORVĒĢIJĀ

Mārupes novada pašvaldības iestāžu pārstāvji Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes
programmas “Valsts administrācija” ietvaros apmeklēja Mosas (Moss) pašvaldību
Norvēģijā.  
Lai pieredzes pārnese būtu iespējama, svarīgi ir to smelties mūsu novadam līdzīgā
pašvaldībā, un Mosa tāda noteikti ir! Kā Oslo tiešā tuvumā esoša pilsēta ar Norvēģijai
neraksturīgiem līdzenumiem, ļoti līdzīgu iedzīvotāju skaitu, platību un, kā izrādās, arī
pilsētplānošanas problēmām,
Mosas pašvaldības speciālistu atziņas ļāva paraudzīties uz pašu novadā notiekošajiem
procesiem no cita rakursa.  

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pieredzes-apmaina-sabiedribas-iesaistes-un-zimolvedibas-jautajumos-norvegija-08-07-2024


mārupes mūzikas un mākslas skolas
pārbūves projekts

3

Mārupes mūzikas un mākslas skolas pārbūves projekts ticis konkursa
"Gada labākā būve Latvijā 2023" finālā

Skates "Gada labākā būve Latvijā 2023" žūrija pabeigusi vērtēt teju 70 būves no visiem
Latvijas reģioniem. Pēc vērtējumu kopsavilkuma un diskusijām žūrija finālam, kas notika
11. jūlijā, izvirzīja 41 objektu, tajā skaitā arī Mārupes Mūzikas un mākslas skolas pārbūvi
kategorijā "Pārbūve un atjaunošana". 

Fināla rezultāti būs zināmi šā gada augustā. 

uzzini vairāk

http://gadabuve.lv/index.php/2024/07/01/zinamas-skates-finalam-izvirzitas-buves/


Mārupes novadā viesojās 25 jaunieši un
viņu skolotājas no mūsu sadraudzības
pilsētas Velyka Berezovytsya Ukrainā

4

Jūlija sākumā Mārupes novadā viesojās 25 jaunieši un viņu skolotājas no mūsu
sadraudzības pilsētas Velyka Berezovytsya Ukrainā, kuriem šī ciemošanās sniedza
nepieciešamo atelpu no savās mājās pārdzīvotajām kara ainām. Jaunieši nāk no
ģimenēm, kuras tieši skāris Krievijas izraisītais karš – viņi piedzīvojuši savu tuvinieku
zaudējumus un smagus ievainojumus, kas atstājis neizdzēšamas pēdas viņu dzīvēs.

Piepildītā nedēļa deva neaprakstāmas emocijas ne vien Ukrainas ciemiņiem, bet arī
mums pašiem.

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/25-jauniesi-no-ukrainas-aizvadijusi-neaizmirstamu-nedelu-marupes-novada


5

budžeta izpilde 
uz 2024. gada 11. jūliju

demogrāfiskie
rādītāji

mārupes novadā
180
98

01.01.2024.-01.07.2024.

jaundzimušie

mirušie



6

sabiedrības iesaiste

4. jūlijā norisinājās publiskā apspriešana par
īpašumu "Olīvas" un "Liesmas A" Tīrainē
detālplānojumu projektiem.

1. augustā plānota publiskā apspriešana par
īpašuma Rožu ielā 49 Mārupē detālplānojuma
projektu.  

1. jūlijā norisinājās publiskā apspriešana par
īpašumu "Meža putni", "Meža ogas" un "Meža
vēji" Dzilnuciemā Babītes pagastā
detālplānojumu projektiem.



SABIEDRĪBAS IESAISTE 

7

Sabiedrības VIEDOKLIM nodoti divi saistošo noteikumu projekti

NAv JAUNU saistošo noteikumu, KAS STĀJUŠIES SPĒKĀ
KOPŠ IEPRIEKŠĒJĀ PĀRKSTA PERIODA

Saistošo  noteikumu projekti

www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi

Grozījumi Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 26. aprīļa saistošajos
noteikumos Nr.13/2023 “Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu uzskaites,
uzraudzības un decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas kārtību
Mārupes novadā” (01.07.2024.- 15.07.2024.)

Sabiedrības VIEDOKLIM nodotAS TRĪS APTAUJAS 
KULTŪRAS, SPORTA UN IZGLĪTĪBAS JOMĀ 

"Par Mārupes novada pašvaldības stipendiju studējošiem, kuri studē valsts
akreditētā augstākās izglītības studiju programmā, kas sniedz iespēju veikt
pedagoģisko darbu izglītības iestādē". (12.07.2024.- 26.07.2024.)

https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/marupes-novada-pasvaldiba/normativie-dokumenti/saistoso-noteikumu-projekti
https://www.marupe.lv/lv/saistosienoteikumi
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_13_2023_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai%20j%C5%ABlijs.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_13_2023_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai%20j%C5%ABlijs.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_13_2023_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai%20j%C5%ABlijs.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_13_2023_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai%20j%C5%ABlijs.pdf
https://www.marupe.lv/sites/default/files/inline-files/SN_13_2023_Groz%C4%ABjumi_public%C4%93%C5%A1anai%20j%C5%ABlijs.pdf
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-izteikt-viedokli-par-saistoso-noteikumu-projektu-par-pasvaldibas-stipendiju
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-izteikt-viedokli-par-saistoso-noteikumu-projektu-par-pasvaldibas-stipendiju
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-izteikt-viedokli-par-saistoso-noteikumu-projektu-par-pasvaldibas-stipendiju
https://www.marupe.lv/lv/zinas/aicinam-izteikt-viedokli-par-saistoso-noteikumu-projektu-par-pasvaldibas-stipendiju


PROJEKTI

8

Mārupes novada pašvaldība ir noslēgusi
līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu

aģentūru par projekta "Atbalsta pasākumi
cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides

nodrošināšanai Mārupes novadā"
(Nr. 3.1.2.1.i.0/2/24/I/CFLA/012) īstenošanu

Projekta "Reģionālā mēroga
veloinfrastruktūras izveide Mārupes

novadā" ietvaros izbūvētais gājēju celiņš
gar Ziedkalnu ielu un Mazcenu aleju

pieņemts ekspluatācijā. Līdz jūlija beigām
turpinās pārējo posmu projektēšanas darbi,

attiecīgi augusta beigās/septembra
sākumā plānots uzsākt iepirkuma

procedūru būvniecības darbu uzsākšanai
visos posmos.

Izpildīti Centrālās finanšu un līgumu
aģentūras lēmumā norādītie nosacījumi

apstiprinātajā projekta iesniegumā Nr.
4.3.6.6/1/24/A/004 "Bērnu pieskatīšanas

pakalpojumi Mārupes novadā" un
01.07.2024. projekta iesniegums pēc

nosacījumu izpildes iesniegts Centrālā
finanšu un līgumu aģentūrā



PROJEKTI

9

Projekta "Apgaismojuma nomaiņa Babītes un
Salas pagastu publiskajās teriotrijās" ietvaros

tiek gatavota noslēguma atskaite Vides
investīciju fondam (darbi ir noslēgušies pirms

plānotā termiņa septembrī, nomainot 1430
gaismekļu vienības jau martā/aprīlī)

Tiek gatavots un jūlija beigās tiks iesniegts
projekta pieteikums "Dabas lieguma "Babītes

ezers" dabas aizsardzības plāna izstrāde"
2.2.3.3. pasākuma "Pasākumi bioloģiskās

daudzveidības veicināšanai un saglabāšanai"
2. kārtas konkursā

Projekta pieteikums "Pirmsskolas izglītības
iestādes būvniecība Tīrainē" ir apstiprināts,

izpildīti CFLA nosacījumi. Šobrīd tiek
saskaņoti tehniskie precizējumi un sagatavota
parakstīšanai vienošanās ar CFLA par projekta

īstenošanu

Norisinās Līdzdalības budžeta
konkursa projektu ideju izvērtēšanas

pirmā kārta no 2024. gada 3. jūnija līdz
2024. gada 15. jūlijam;



PROJEKTI

10

Ziemeļvalstu un Baltijas valstu
mobilitātes programmas ietvaros,

tiek organizēti pieredzes apmaiņas
braucieni uz Islandi un Zviedriju

Turpinās izpētes un sagatavošanās darbi
projekta pieteikuma sagatavošanai 2.1.3.1.

"Pašvaldību pielāgošanās klimata pārmaiņām”
(meliorācija)

Pieteikums 5.1.1.1. "Uzņēmējdarbībai
nepieciešamās infrastruktūras

attīstība Mārupē, lidostas apkārtnē"
iesniegts vērtēšanai

Vērtēšanai iesniegts projekta pieteikums "Solar-
integrated public buildings with Vehicle-to-
Building (V2B) solutions to accelerate green

transition", transnacionālās sadarbības
INTERREG Baltijas jūras reģiona programmas

ietvaros, kur Mārupes novada pašvaldība
piedalīsies kā viens no sadarbības partneriem



konkurss “mārupe-mūsu mājas”

1 1

28. un 29. jūnijā projektu konkursa
"Mārupe - mūsu mājas 2024" ietvaros
Mārupes Ledus hallē aizvadīts hokeja
turnīrs lielmeistariem "HYPE 3X3"

28. jūlijā projektu konkursa "Mārupe -
mūsu mājas 2024" ietvaros tiks aizvadīts
otrais pārgājiens no četru pārgājienu
cikla "ESMU DABA". Šoreiz pārgājiens
iecerēts Ķemeru tīrelī un Krāču kalnos.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/jaunieti-piesakies-pargajienam-esmu-daba-kemeru-tireli-un-kracu-kalnos-15-07-2024


Gaidot vasaras saulgriežus, visa daba rotājas
pilnbriedā un arī Mārupes novads tērpjas svētku rotā
(9891)

Informējam, ka no nākamās otrdienas, 25. jūnija, tiks
uzsākti seguma atjaunošanas būvdarbi Mazcenu
alejas posmam no Meža līdz Ošu ielai (12 619)

Babītes vidusskola aicina darbā (8624)

Ja vēlies uzzināt par jaunākajām ielu un ceļu
būvdarbu aktualitātēm Mārupes novadā, ieskaties šeit
(7010)

Mums ir lieliski jaunumi! Jau rudenī tiks uzsākta jauna
un moderna bērnudārza celtniecība Mārupes novadā.
(15 216)

Sociālo tīklu sekotāju skaita dinamika

F a c e b o o k . c o m  
Sasniegtā auditorija 80 300 

Facebook: 10 503 (+62)
Facebook - MUST: 823 (+15)
Facebook - Kultūra: 4501 (+42)
Facebook - Sports: 1171 (+17)

1 4 . 0 6 . 2 0 2 4 . - 1 1 . 0 7 . 2 0 2 4 .

Mediji

L i n k e d i n . c o m
158 (+1)

I n s t a g r a m . c o m
2906 (+31)

Y o u t u b e . c o m
Mārupes novads: 315 (+0)

TOP 5 Facebook ziņas ar vislielāKO SKATĪJUMU SKAITU

12

https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02SNcmjFjxLNzbAfcYHFWo1jjEJz7mT7kAfmJVdAtARFDtHSnCyBQCittx5Su9NwXl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02SNcmjFjxLNzbAfcYHFWo1jjEJz7mT7kAfmJVdAtARFDtHSnCyBQCittx5Su9NwXl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02SNcmjFjxLNzbAfcYHFWo1jjEJz7mT7kAfmJVdAtARFDtHSnCyBQCittx5Su9NwXl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02XyswWN9UeCjsERhUjPY3dkwknK12B4KjVBGd1djTgnUoKBbqXEwmSXvZuQpkck7El
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02XyswWN9UeCjsERhUjPY3dkwknK12B4KjVBGd1djTgnUoKBbqXEwmSXvZuQpkck7El
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid02XyswWN9UeCjsERhUjPY3dkwknK12B4KjVBGd1djTgnUoKBbqXEwmSXvZuQpkck7El
https://www.facebook.com/share/p/W1bvzzo9gWWAifdJ/
https://www.facebook.com/share/p/ReKcA7sFVZzGrY7x/
https://www.facebook.com/share/p/SNQjc8joXc65g5HV/
https://www.facebook.com/share/p/SNQjc8joXc65g5HV/
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0339zjnCgGs9gtuYQ7xknvz2YrtRXDANg2S5RFxufErjWHDL5FP14xYkAgh3HuadRYl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0339zjnCgGs9gtuYQ7xknvz2YrtRXDANg2S5RFxufErjWHDL5FP14xYkAgh3HuadRYl
https://www.facebook.com/Marupesnovads/posts/pfbid0339zjnCgGs9gtuYQ7xknvz2YrtRXDANg2S5RFxufErjWHDL5FP14xYkAgh3HuadRYl


15. jūlijā izdots kārtējais informatīvā izdevuma "Mārupes
Vēstis" numurs. Nākamais izdevums plānots 19. AUGUSTĀ

Deklarētu iedzīvotāju skaits 2653 (+0) + 413 (+5) = 3066
(+5)

Lietotāji 26 677 I Sesijas 33 275 | Lapu skatījumi 243 492 |
Mobilais tālrunis 17 921 | Dators 8763 | Planšete 186.

13

MEDIJIEM IZSŪTĪTĀS PRESeS RELĪZES
Aicinām svinēt izcilā latviešu teātra un kino aktiera
Eduarda Pāvula 95. jubileju 

PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

MĀJASLAPAS APMEKLĒJUMS 

MOBILĀ LIETOTNE 



14

TV

09.07.2024. ReTV: Nevis piemiņas pasākums, bet
dzimšanas diena. Aktierim Eduardam Pāvulam 95

https://www.youtube.com/watch?v=J8dHoSR9124
https://www.youtube.com/watch?v=J8dHoSR9124


Mārupes novada Tūrisma
un uzņēmējdarbības
atbalsta aģentūras 
budžeta izpilde

15



TŪRISMa aktualitātes

16

3. un 4. augustā jau trešo
gadu Mārupes un Olaines
novados norisināsies “Mājas
kafejnīcu dienas”.

uzzini vairāk

7. jūlijā norisinājusies foto orientēšanās ekspedīcija
Piņķos, kurā piedalījās 12 komandas jeb 34 dalībnieki.

Piesakies aizraujošai  foto
orientēšanās ekspedīcijai
Spuņciemā, kas norisināsies 
18. augustā! Pasākuma laikā
varēsi iepazīt Spuņciemu un
apkārtni. 

uzzini vairāk

UZZINI VAIRĀK

27. jūlijā pievienojies Sv.
Jēkaba dienas pārgājienam
kādā no diviem Camino Latvija
ceļa posmiem, kas ved cauri
Mārupes novadam.

uzzini vairāk

Tapis jauns 5 km garš
pastaigu maršruts Mārupes
pilsētā māmiņām ar bērnu
ratiņiem!

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/augusta-jau-treso-gadu-marupes-un-olaines-novados-norisinasies-majas-kafejnicu-dienas
https://www.marupe.lv/index.php/lv/notikumi/18-augusta-spunciema-spunciema-foto-orientesanas-ekspedicija-08-07-2024
https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/7-julija-norisinajusies-pinku-foto-orientesanas-ekspedicija
https://www.marupe.lv/index.php/lv/turisms/zinas/camino-latvija-aicina-pievienoties-vienas-dienas-pargajienos-un-velo-braucienos
https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/tapis-jauns-pastaigu-marsruts-maminam-ar-bernu-ratiniem


UZŅĒMĒJDARBĪBA

17

5. jūlijā sveiktas jauno māmiņu biznesa ideju konkursa
“Mammu bizness Mārupē 2024” uzvarētājas. Šogad
pašvaldības līdzfinansējumu biznesa ideju īstenošanai saņems
trīs konkursa dalībnieces.

Gatavošanās semināram
par aktuālajām valsts un
pašvaldības
uzņēmējdarbības atbalsta
programmām “Piķis nav
problēma”, kas notiks 
27. augustā Mazcenas
bibliotēkā, Jaunmārupē

Norit sagatavošanās darbi
sadarbībā ar biedrību
“Mārupes Uzņēmēji” 
izzinošam festivālam visai
ģimenei “Uzņēmēji
Mārupei: kopā būt”, kas
norisināsies 22. augustā
Konrādu skvērā un Kultūras
nama pagalmā.

UZZINI VAIRĀK

Sagatavota un izplatīta
jūlija ziņu lapa “Mārupes
novada īsās ziņas
uzņēmējiem”.

https://www.marupe.lv/lv/zinas/sveiktas-biznesa-ideju-konkursa-mammu-bizness-marupe-2024-uzvaretajas-05-07-2024


Interviju projektā ar apkaimju
pārstāvjiem rubrikā
"Apkaimju cilvēkstāsti"
sagatavota un pašvaldības
informatīvajā izdevumā
"Mārupes Vēstis" publicēta
sestā intervija.
 
Cilvēkstāstu personība -
vēsturniece Inga Sarma.

Sabiedrības iesaisti
veicinošas aktivitātes

18

Izsludināta aptauja, lai apzinātu
Mārupes novada vietas un
uzņēmumus, kur apmeklētāji
droši var doties kopā ar
mājdzīvnieku (kafejnīcas, veikali,
peldvietas, atpūtas vietas un citas),
kā rezultātā tiks izveidota īpaša
karte ar mājdzīvniekiem
draudzīgām vietām novadā.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/meklejam-suniem-draudzigas-vietas-marupes-novada
https://www.marupe.lv/lv/turisms/zinas/inga-sarma-lieku-puzli-pa-gabaliniem-un-ar-katru-bridi-paveras-arvien-plasaka-glezna


14

SAIMNIECISKIE DARBI

19

būvniecība

Notiek būvdarbi dārzu atkritumu
kompostēšanas vietā "Zaraiņi".

Būvdarbus veic SIA "Pamatceļš".
 Darba izpilde - 65 % 

Notiek būvdarbi objektā
"Jaunmārupes pamatskolas sporta

laukuma pārbūve un
labiekārtošana". Būvdarbus veic SIA

"REATON".
Darba izpilde - 58 %

Uzsākta bērnu velotrases
būvniecība Spuņciemā. 

Būvdarbus veic SIA “LEGĀTS”



14

Babītes un Salas pagasts
Pabeigta gājēju pārejas ierīkošana Rīgas ielā, regulējamā krustojumā ar Jūrmalas
ielu un gājēju ietves pievienojumu Piņķos. Notiek objekta nodošana ekspluatācijā.
Būvvaldē akceptēta būvniecības ieceres dokumentācija gājēju un veloceļa un
apgaismojuma izbūvei starp Sēbruciemu un Dzilnuciemu gar autoceļu C65
(Dzilnuciems–Piņķi).
Uzsākta būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde gājēju-veloceļa/ietves posma
izbūve autoceļam C-26, Vecajam Liepājas ceļam Dzilnuciemā.
Būvvaldē iesniegts būvprojekts minimālā sastāvā Saules ielas pievienojuma izbūvei ar
Skolas ielu (gar Babītes vidusskolas stadionu) Piņķos.
Turpinās būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde gājēju ietves un apgaismojuma
izbūvei Kleistu ielas posmā no Kalēju (Liepezera ielas) līdz Klusajai ielai.
Jūlijā plānots uzsākt būvdarbus objektā “Gājēju-veloceļa un apgaismojuma
izbūve starp Piņķu ciemu un Vīkuļu ciemu gar pašvaldības autoceļu C14 (Vīkuļu
ceļš) Babītes pagastā”. Gājēju-veloceļš un apgaismojums tiks izbūvēts 2,3 km garumā
no Rīgas ielas Piņķos līdz autobusa pieturai Vīkuļu centrā.

Mārupe un Mārupes pagasts 
Uzsākta seguma atjaunošana Mazcenu alejas
posmam no Meža ielas līdz Ošu ielai ar
autobusu apgriešanās laukuma, pieturvietas
un auto stāvlaukuma izbūvi pie Mārupes
Mūzikas un mākslas skolas.
Uzsākti Gaujas un Ventas ielas rotācijas apļa
remontdarbi.
Notiek projektēšanas darbi objektiem:
“Gājēju-veloceļa izbūve Ventas ielas posmā
no Kurmales līdz Dzelzceļa ielai Mārupē”
projektēšanas darbi;

1.

 “Gājēju-veloceļa izbūve Mārupītes gatvē”. 2.
18. jūlijā uzsākta Pededzes ielas pārbūve
posmā no Daugavas ielas līdz Rožleju iela.

20

CEĻU BŪVNIECĪBA un uzturēšana 

Gājēju pāreja Rīgas ielā Piņķos Vīkuļu ceļš



1521

Apsaimniekošana

Jūlija pirmajā sestdienā tika nodrošināta
iespēja iedzīvotājiem savus dārza
bioloģiskos atkritumus nodot pašvaldības
dārza atkritumu kompostēšanas vietā
"Notekas". Turpinās savākto bioloģisko
atkritumu apstrāde, sašķeldoti savāktie
zari.
Jūlijā plānots pārveidot atkritumu dalītās
vākšanas vietu Salas kapsētā, savāktos
bioloģiskos atkritumus nogādājot
kompostēšanai "Notekās".

Noslēgts līgums ar sertificētu laboratoriju
"BIOR" un reizi mēnesī peldsezonas laikā
(ieskaitot septembri) speciālisti ņems
ūdens paraugus un veiks to analīzi trīs
pašvaldības apsaimniekotajās atpūtas
vietās, kurās iedzīvotāji peldas, bet kuras
nav oficiālas peldvietas. 

Sadarbībā ar atkritumu apsaimniekotāju
EBV ir izveidots QR kods ātrākai
informācijas piekļuvei par atkritumu
pareizu šķirošanu. Kvadrātkods iestrādāts
uzlīmēs, kas papildus tiks izvietotas uz
atkritumu šķirošanas tvertnēm.

Noslēgts līgums ar SIA "DCenter" par
gaisa kondicionieru piegādi un montāžu
Mārupes novada pašvaldības objektos.



15

Lai veicinātu vides ilgtspēju un sekmētu Mārupes novada dzīvojamo māju īpašnieku,
kuriem savos īpašumos ir decentralizētās kanalizācijas sistēmas un kuriem gar
īpašumu ir izbūvēti centralizētie ūdenssaimniecības tīkli, pieslēgšanos centralizētajai
ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai arī 2024. gadā
pašvaldības budžetā tika paredzēts līdzfinansējums 50 000 eiro apmērā. Šobrīd
apgūti aptuveni 36 % no pieejamā līdzfinansējuma.

22

Labiekārtošana

Turpinās zāles pļaušanas darbi novada teritorijā - skvēros, laukumos, ceļa nomalēs,
lauksaimniecības zemēs, meliorācijas grāvjos.
Turpinās apstādījumu uzturēšana - ravēšana, dzīvžogu veidošana, laistīšana.
Papildināti stādījumi Daugavas ielas aplī, ņemot vērā to, ka ziemā daudz augu izsala.
Notiek ielu nomaļu slaucīšana.

AKTUALITĀTES VIDES JOMĀ

UZZINI VAIRĀK

Mārupes novada teritorijā veikta latvāņu apsekošana.

Šā gada 26. jūnijā tika saņemts SIA
“Rīgas ūdens” plašāks skaidrojums
par ilgtermiņa un īstermiņa
pasākumiem saistībā ar dūņu lauku
un krātuves uzlabošanas
pasākumiem. 

Aktualizēta tēma par mežacūku
parādīšanos apdzīvotās vietās - iedzīvotāji
informēti par iespējamajiem risinājumiem,
kā pasargāt sevi un savu īpašumu, kā arī
sabiedrībai nodota Medību komisijas
kontaktinformācija.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/par-traucejoso-smaku-no-sia-rigas-udens-biologiskas-attirisanas-stacijas-daugavgriva-dunu-0
https://www.marupe.lv/lv/zinas/ka-rikoties-sastopot-mezacukas-vai-konstatejot-raditus-postijumus-08-07-2024


1523

APGAISMOJUMS

Turpinās darbi jaunu elektropieslēgumu izbūvei Skultes
un Tīraines apkaimēs.
Noslēgts līgums ar SIA"Latgales sakaru serviss" par ielu
apgaismojuma izbūvi Mārupes novadā (6 objekti).
Turpinās ielu apgaismojuma projektu (3 objekti) izstrāde
(SIA "Ceļu inženieru birojs")
Ir veikta pašvaldības rīkoto pasākumu Līgo svētki 2024
(Vietvalžos, Piņķos un Jaunmārupē) elektroapgāde un
apkalpošana (SIA"REWERE", SIA "Mārupes komunālie
pakalpojumi", SIA "Energolukss").
Turpinās elektromontāžas darbi ielu apgaismojuma līnijās
un pašvaldības iestādēs. 

Energopārvaldība

SIA "Efekta" turpina veikt pašvaldības īpašumu
energoauditus un atjaunot ēku energosertifikātus. Šobrīd
atjaunoti ēku energosertifikāti kopā jau 22 pašvaldības
ēkām.

Konkursam "Energoefektīvākā publiskā ēka Latvijā 2024"
pieteikta Babītes vidusskolas un Sporta kompleksa ēka
Jūrmalas ielā 17, Piņķos. Konkursā šogad pieteiktas kopā
43 ēkas. Nominācijā "Energoefektīvākā publiskā ēka
Latvijā 2024" kopā pieteiktas septiņas ēkas.

UZZINI VAIRĀK

https://energoefektivakaeka.lv/konkursam-energoefektivaka-eka-latvija-pieteiktas-43-ekas/


1524

Investīcijas Meliorācijas sistēmās
Neriņas upes caurtekas (3182223:01 piketi 131/20-131/45)
pārbūve. Būvdarbu un būvuzraudzības iepirkums
noslēdzies,
Liela izmēra, kolektora pārbūve un Sūkņu stacijas izbūve
Jaunmārupē. 
Mārupes novada pašvaldības nozīmes koplietošanas
ūdensnotekas (3812223:34 piketi 4/00-19/11) posma 1,51 km
pārbūves būvprojekta izmaiņas tiek skaņotas ar zemes
īpašniekiem
Upesgrīvas ielas posma drenāžas ierīkošana, paskaidrojuma
raksts izstrādē.
Liliju ielas posma drenāžas ierīkošana, paskaidrojuma raksts
izstrādē.
Zeltiņu un Liliju ielas krustojuma caurtekas pārbūve,
dokumentācijas izstrāde tuvojas noslēgumam. 
Notekas 41312:4 posma piketi 06/40-11/80 pārbūve,
aizvietojot ar liela izmēra kolektoru, šobrīd norit iepirkuma
procedūra.
Notekas 41312:7 posma piketi 00/00-15/05, 1.505 km pārbūve,
dokumentācijas izstrāde tuvojas noslēgumam 
Notekas 3812223:P:85 piketi 00/00-05/94, 0.594km pārbūve.
Notekas 3812223:P:26 posma piketi 39/00-56/90 1,79km
pārbūve, dokumentācijas izstrāde tuvojas noslēgumam 
Priekšizpēte koplietošanas novadgrāvja 41312:K:70 posma
(piketi 00/00- 36/80) pārbūvei par liela izmēra kolektoru un
sūkņu stacijas jaunbūvei.
Rožu ielas Babītē lietus kanalizācijas pārbūves priekšizpēte,
noslēgts līgums.

Meliorācijas sistēmu ekspluatācija/uzturēšana
Mārupē nopļauta zāle grāvjos 4 km garumā.
Izjaukti trīs bebru dambji novadgrāvjos 3812223:P:26;
3812223:P:31 (Pie Bašēnu ceļa un bijušajā zvērsaimniecībā).
Pie Dzilnciema A-9 novākts apaugums novadgrāvja
381224:P:3 malās un izjaukti trīs bebru dambji, kas atkārtoti
atjaunoti.

Lietus ūdens kanalizāciju ekspluatācija un
uzturēšana

Ar hidrodinamisko skalošanas mašīnu Mārupes centrā
izskalotas piecas akas un LKT kolektors Gaujas ielas posmā
gar RIMI un Domes ēku.



202125

Nosūtīts līgums VSIA "Latvijas Valsts ceļi" par krustojuma
pārbūvi Kantora/Lielās ielas krustojumā.

Noslēgti līgumi par ~250 tūkstošiem bez PVN par
remontdarbiem izglītības un citās pašvaldības iestādēs.

Noslēgti līgumi par biroja un moduļa tipa konteineru
piegādi un uzstādīšanu Mārupes novada pašvaldības
iestāžu vajadzībām.

Noslēgts līgums par rotaļu laukumā esošas šķeldas
izņemšanu un gumijas seguma izveidošanu, rotaļu iekārtu
pārlikšanu PII “Mārzemīte”.

Noslēgts līgums par gājēju–veloceļa un apgaismojuma
izbūvi starp Piņķu un Vīkuļu ciemiem.

Iesniegta sūdzība Iepirkumu uzraudzības birojā par
tehniskās specifikācijas un nolikuma prasībām iepirkumā
par atkritumu apsaimniekošanu.

veiktie iepirkumi un 
noslēgtie līgumi



Nr. p. k Veiktās darbības un sniegti pakalpojumi Skaits

1. Reģistrēti notikumi  elektroniskajā notikumu žurnālā 178

2. Saņemtā korespondence NMPP 133

3. Nosūtītā korespondence 206

4. Sniegti pakalpojumi 9

5. Uzsākti administratīvā pārkāpuma procesi 151

6. Aizturētas personas 9

7. Reģistrēti no jauna Ukrainas pilsoņi (siev., vīr., bērni)  1

8.
Reģistrēta adrešu maiņa / darbības ar Ukrainas pilsoņu

lietvedību
0

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS STATISTIKA
Mārupes novada Pašvaldības policijas darbu atskaite 
11.06.2024.-09.07.2024.

26



27



AKTUALITĀTES JAUNATNES JOMĀ

28

2. jūlijā pie jauniešu centra “Hēlijs” tapa
jauna ziedu dobe. Tā ir simbolisks
apliecinājums tam, kā jauniešu enerģija,
pašvaldības iestāžu speciālistu zināšanas un
senioru viedums var harmoniski saskanēt
un radīt kaut ko skaistu un ilglaicīgu
Jaunās krāšņumdobes izveidē kopīgā darbā
vienojās jaunieši, novada seniori, Izglītības,
kultūras un sporta pārvaldes un Pašvaldības
īpašumu pārvaldes darbinieki. Jaunieši, pilni ar
entuziasmu un radošām idejām, aktīvi
piedalījās dobju plānošanā un stādīšanas
procesā. Savukārt seniori ar savu dzīves
pieredzi un viedumu dalījās padomos un
ieteikumos par labākajām dārzkopības
praksēm.

UZZINI VAIRĀK

UZZINI VAIRĀK

Babītes jauniešu centrs ir atkal atvērts un
labprāt uzņem jauniešus viesmīlīgajās
telpās
Jauniešu centrs atrodas Piņķos, Centra ielā 3.
Darba laiks :
Pirmdienās, otrdienās un ceturtdienās no plkst,
13.00 līdz  18.00. 
Ko darīt jauniešu centrā?

spēlēt galda spēles;
radoši darboties - zīmēt, līmēt, krāsot utt.; 
skatīties filmas;
aprunāties ar saviem vienaudžiem;
atpūsties. 

Erasmus+ projekta “Unwind” Latvijas
komanda 3. jūlijā aicināja piedalīties
“Mentālās labsajūtas vakarā”
Pasākumā, kas notika jauniešu centrā “Hēlijs”
(Mārupē, Dreimaņu ielā 12), bija iespēja
iepazīt savu iekšējo pasauli, piedalīties
neformālās aktivitātēs un sarunās, kā arī
mieloties ar našķiem.

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/sabiedriba/jauniesiem/pie-jauniesu-centra-helijs-tapusi-krasna-ziedu-dobe
https://www.facebook.com/jaunatnemarupe/posts/pfbid029pbk5ARKCuKbazeSgkdcEeY2WP4e7FFbSwBKXYpd2WgHtr6nvbHcZ1UeLTheesJsl
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.facebook.com/jaunatnemarupe/posts/pfbid02skANnKxHWoTd8ewEJEtHfDctRuwjVL4vAqpBw1RV5gDdzsYHjhbLhfvacqewX9RKl


AKTUALITĀTES JAUNATNES JOMĀ

29

Pasākumi jauniešiem jūlijā un augustā

25. jūlijā plkst. 17.00 batikošanas darbnīca jauniešu centrā Piņķos
25. jūlijā plkst. 18.00 sporta spēle “Pārnesums” jauniešu centrā “Hēlijs”
28. jūlijā pārgājiens jauniešiem “ESMU DABA”. Tikšanās pie jauniešu centra “Hēlijs”
plkst. 10.00
6. augustā plkst. 17.00 mandalu krāsošanas darbnīca jauniešu centrā Piņķos
20. augustā plkst. 17.00 gatavošanas meistarklase “Uzkod veselīgi” jauniešu centrā
Piņķos, Centra ielā 3

UZZINI VAIRĀK

https://www.marupe.lv/lv/zinas/pasakumi-jauniesiem-julija-un-augusta-10-07-2024


AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

30

9. klašu IZLAIDUMU FOTO: UZZINI VAIRĀK

Mārupes NOvada pašvaldības izglītības iestādes absolvē 430 
9. klašu Audzēkņi

17. jūnijā Mārupes Mūzikas un mākslas skolā
tika atklāta mūziķes Agneses Rakovskas un
projekta “Zvaigznāja klase” veidotā digitālā
mūzikas ierakstu stacija 

Turpmāk arī Mārupē jauniešiem būs brīnišķīga
iespēja pilnīgi citā veidā iepazīt mūzikas
industriju un tās iespējas, gūt neaprakstāmi
vērtīgu pieredzi mūzikas un dziesmu rakstīšanā
un producēšanā.

UZZINI VAIRĀK

Babītes vidusskolā 99 Mārupes pamatskolā 83

Jaunmārupes pamatskolā 111 Mārupes Valsts ģimnāzijā 137

https://www.marupe.lv/lv/zinas/430-9-klasu-absolventu-skaits-marupes-novada-pasvaldibas-izglitibas-iestades-fotogalerija-11
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-muzikas-un-makslas-skola-atklata-digitala-muzikas-ierakstu-stacija-zvaigznaja-klase


31

Babītes Mūzikas skolas audzēkņiem lieliski
panākumi starptautiskā jauno vijolnieku
un čellistu konkursā
No 10. līdz 16. jūnijam Babītes Mūzikas skolas
stīgu instrumentu spēles audzēkņi Jēkabs (1.
čella klase, skolotāja Anita Roze) un Gustavs
Dubinskis (5. vijoles klase, skolotāja Elita Kolča)
veiksmīgi piedalījās VII Starptautiskajā Saulius
Sondecis jauno vijolnieku un čellistu konkursā.
Jēkabs Dubinskis ieguva 2. vietu savā grupā,
bet Gustavs Dubinskis ierindojās starp trīs
diplomandiem.

UZZINI VAIRĀK

Babītes vidusskolas pedagogi 12. jūnijā
piedalījās metodiskajā konferencē
“(Iz)aicinājums”  Ogres 1. vidusskolā
Konferencē tika iepazītas mākslīgā intelekta
iespējas un riski, uzklausīti kolēģu pieredzes
stāsti un idejas lasītprasmes, pētniecības un
matemātisko prasmju stiprināšanai un
iekļaujošas izglītības risinājumiem, kā arī
pilnveidotas zināšanas par skolēnu dažādajām
mācīšanās vajadzībām.
No Babītes vidusskolas pieredzē dalījās Dace
Lapiņa ar izstrādāto materiālu “Vārdšķiru
varavīksne”, savukārt Krista Kristiāna Kristapsone
stāstīja, kā strādāt ar talantīgajiem skolēniem.
Konferences noslēgumā bija iespēja dzirdēt
starptautisku pieredzes stāstu, kā Čehijas skolās
tiek veidota pozitīva sociāli emocionālā vide
skolēnu personības attīstīšanai un cik būtiska ir
skolotāja paša sociāli emocionālā kompetence.

UZZINI VAIRĀK

Plašāka informācija par notikumiem izglītības iestādēs

UZZINI VAIRĀK

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/aktivitates-izglitibas-iestades-junija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas


32

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

19. jūnijā notika Mārupes novada
pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāju
vietnieku mācību gada noslēguma tikšanās

Tikšanās reizē, kas notika PII “Saimīte”, tika
pārrunāts paveiktais šajā mācību gadā, kā arī
izteiktas idejas un ierosinājumi nākamajam
mācību gadam.

UZZINI VAIRĀK

Notiek darbs pie digitālas grāmatas
izveides

18. jūnijā notika “eTwinnig” projekta “Tie, kas
lido, lien un skrien!” sadarbības partneru
noslēguma tikšanās pirmsskolas izglītības
iestādē “Saimīte”. Tikšanās reizē tika uzsākta
digitālās grāmatas kopīga izveide. Tā tiks
pabeigta rudenī.

PII “Zeltrīti” norisinājās “Erasmus+”  
projekta “Dari inovatīvi. Rīkojies atbildīgi.
Cieni citādo”  mobilitātes

Kiprā Sarkanā Krusta biedrības bērnu terapijas
centrā “Stella Soulioti” iepazinās ar plašajām
iespējām, kādas tiek piedāvātas audzēkņiem:
fizioterapija, ergoterapija, mūzikas terapija,
hidroterapija, nodarbības pie logopēda un
psihologa u.c. nodarbības, kā arī speciālā
izglītība, 

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/aktivitates-izglitibas-iestades-junija


34

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ

Savukārt Horvātijā bija iespēja ēnot izglītības
darbu Viškovas pilsētas bērnudārzā – iepazīties
ne tikai ar iestādes darbu un izglītības
programmām bērniem, uzzināt  pieredzi
“Erasmus” un “eTwinning” projektos un
atbalsta programmām vecākiem bērnu
audzināšanā, ēnot pedagogu darbu divās 3–4
gadus vecu un 5–6 gadus vecu bērnu grupiņās,
kuras īsteno iekļaujošo izglītību, bet arī sarunā
“Zoom” platformā ar Viškovas pašvaldības
projektu vadītāju iepazīties ar īstenoto
projektu “Za sretnije djetinjstvo”. 

CITAS ZIŅAS
Noslēgusies eksāmenu sesija, 9. un 12. klašu absolventi saņem izglītības dokumentus; 
Pirmsskolās turpinās bērnu uzņemšana;
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes un Informācijas un tehnoloģiju nodaļas  pārstāvji
iepazinās ar Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra pieredzi datu apkopošanā,
analizēšanā un datos balstītu lēmumu pieņemšanā, tehnoloģiju piedāvātajiem rīkiem
un iespējām; 
Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes un Informācijas un tehnoloģiju nodaļas pārstāvji
iepazīstas ar Rīgas pašvaldības pieredzi aukļu un PPII pakalpojumu uzskaites
risinājumiem, apkalpošanas sistēmu; 
Konkursa "Gada pedagogs" plānots ieviest papildus divas nominācijas ar Mārupes
uzņēmēju biedrības atbalstu.

UZZINI VAIRĀK

Jūnijā visās pirmsskolās ar Jāņu dziesmām un tautas rotaļām ieskandināja vasaras
saulgriežus

33

https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/aktivitates-izglitibas-iestades-junija
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu
https://www.marupe.lv/lv/izglitiba/zinas/babites-muzikas-skolas-audzekniem-lieliski-panakumi-starptautiska-jauno-vijolnieku-un-cellistu


34

AKTUALITĀTES IZGLĪTĪBAS JOMĀ
32

34



Vasaras saulgriežus Mārupes novadā plaši ieskandinājām
ar dziesmām, dejām līdz rīta gaismai, tradicionālām rotaļām,
vainagu pīšanu un citām aktivitātēm. 

UZZINI VAIRĀK

AIZVADĪTIE PASĀKUMI

15. jūnijā Jaunmārupē pie ūdenstorņa jau trešo gadu
pulcējās suņu saimnieki un viņu mīluļi, lai diskusijās apgūtu
jaunas zināšanas, sacensībās demonstrētu savas apgūtās
prasmes, tirdziņā iegādātos jaunas mantas un našķus, kā arī
lieliski pavadītu laiku un veidotu jaunas draudzības. 

UZZINI VAIRĀK

7. jūlijā Babītes Kultūrizglītības centra filiālē “Vietvalži” Salas
pagastā norisinājās izcilā latviešu teātra un kino aktiera
Eduarda Pāvula 95. dzimšanas dienai veltīts pasākums.

UZZINI VAIRĀK

35

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/lustigi-atzimeti-vasaras-saulgriezi-marupes-novada
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/priekpilna-atmosfera-aizvadits-sunu-burzins-2024-jaunmarupe
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/ar-koncertu-un-izstadi-atzimeta-eduarda-pavula-95-jubileja


Pēc dažu gadu pārtraukuma, šogad novadā tiek
atjaunota tradīcija sveikt novadā jaundzimušos
mazuļus un viņu ģimenes. 
Jaundzimušo godināšanas pasākums “Esmu
mazais novadnieks!” notiks šī gada 7. septembrī
Mārupes Kultūras namā.
Līdz 23. augustam ģimenes aicinātas pieteikties
dalībai pasākumā. 

Lai Mārupes novadā pilnveidotu kultūras nozares
piedāvājumu, pieejamību, kā arī attīstītu vidi
jaunu ideju iedzīvināšanai, pašvaldībā uzsākts
darbs pie Mārupes novada kultūras nozares
stratēģijas un stratēģisko virzienu izstrādes.
Līdz 1. augustam aktīva aptauja, kur ikviens
iedzīvotājs var paust savu viedokli par kultūras
jomas aktualitātēm novadā. 
APTAUJAS ANKETA

36

AKTUALITĀTES KULTŪRĀ

KAPUSVĒTKI MĀRUPES NOVADĀ

21. jūlijā
10.00 Piņķu kapos
12.00 Babītes Sv. Annas kapos
13.30 Beberbeķu kapos

28. jūlijā
12.00 Mazcenu kapos 
14.00 Mārupes kapos 
Svētku dievkalpojumus vadīs mācītājs Kaspars
Simanovičs

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=IMU1cPL9w0ii-YGvVS1BZZpKI5iOKFRFvqr1X7wNyL9UMlJQVEpVRk1VTUhSSEZMUzVWTjJSR0wxMSQlQCN0PWcu


13. jūnijā Babītē Daudzfunkcionālais sociālo
pakalpojumu centrs “Babīte” un Babītes
bibliotēka organizēja tradicionālo pasākumu
ģimenēm ar bērniem “Pagalma svētki”.

uzzini vairāk

Mārupes novada bibliotēkā ielīgoti jaunie
bibliomāti un kopā ar Liporu ģimeni iepazītas
Jāņu tradīcijas. 

uzzini vairāk

37

MĀRUPES NOVADA BIBLIOTĒKAS
AKTUALITĀTES

Plašāka informācija par notikumiem bibliotēkā

UZZINI VAIRĀK

"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2024" aicina
iepazīst jauno grāmatu kolekciju. 

uzzini vairāk

https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/aizvaditi-ikgadejie-pagalma-svetki-babite
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/marupes-novada-biblioteka-ieligoti-jaunie-bibliomati-un-kopa-ar-liporu-gimeni-iepazitas-janu
https://www.facebook.com/marupesnovadabiblioteka
https://www.marupe.lv/lv/kultura/zinas/bernu-jauniesu-un-vecaku-zurija-2024-aicina-iepazist-jauno-gramatu-kolekciju


38

NOZĪMĪGĀKIE SPORTA
NOTIKUMI

Piedzīvots draudzīgs
sacensību gars Mārupes
Sporta svētkos Tīrainē

"Mārupes SC" izbraukumā
atspēlējas un izcīna
pārliecinošu uzvaru pār
"Ogre United"

Mārupes 3x3 basketbola
kausā startē 19 bērnu
komandas

Mārupes 3x3 basketbola
sacensības U-12 un U-8
grupās

Mārupes NSS/ Babīte U-14
futbolisti izcīna divas
svarīgas uzvaras Latvijas
čempionāta elites grupā

Mārupes novada sportistēm
augsti sasniegumi Latvijas
pašvaldību sporta veterānu –
senioru 61. sporta spēlēs
vieglatlētikā

https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/piedzivots-draudzigs-sacensibu-gars-marupes-sporta-svetkos-tiraine
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/piedzivots-draudzigs-sacensibu-gars-marupes-sporta-svetkos-tiraine
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/piedzivots-draudzigs-sacensibu-gars-marupes-sporta-svetkos-tiraine
https://www.marupe.lv/lv/zinas/marupes-auto-moto-klubu-bierini-sportistiem-augsti-sasniegumi-latvijas-kausa-otraja-posma
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-sc-izbraukuma-atspelejas-un-izcina-parliecinosu-uzvaru-par-ogre-united
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-sc-izbraukuma-atspelejas-un-izcina-parliecinosu-uzvaru-par-ogre-united
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-sc-izbraukuma-atspelejas-un-izcina-parliecinosu-uzvaru-par-ogre-united
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-sc-izbraukuma-atspelejas-un-izcina-parliecinosu-uzvaru-par-ogre-united
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-3x3-basketbola-kausa-starte-19-bernu-komandas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-3x3-basketbola-kausa-starte-19-bernu-komandas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-3x3-basketbola-kausa-starte-19-bernu-komandas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-3x3-basketbola-sacensibas-u-12-un-u-8-grupas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-3x3-basketbola-sacensibas-u-12-un-u-8-grupas
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-3x3-basketbola-sacensibas-u-12-un-u-8-grupas
https://www.marupe.lv/lv/zinas/noslegusas-skriesanas-sacensibas-pavasara-kross-31-05-2024
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-nssbabite-u-14-futbolisti-izcina-divas-svarigas-uzvaras-latvijas-cempionata-elites-grupa
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-nssbabite-u-14-futbolisti-izcina-divas-svarigas-uzvaras-latvijas-cempionata-elites-grupa
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-nssbabite-u-14-futbolisti-izcina-divas-svarigas-uzvaras-latvijas-cempionata-elites-grupa
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-nssbabite-u-14-futbolisti-izcina-divas-svarigas-uzvaras-latvijas-cempionata-elites-grupa
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sportistem-augsti-sasniegumi-latvijas-pasvaldibu-sporta-veteranu-senioru-61-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sportistem-augsti-sasniegumi-latvijas-pasvaldibu-sporta-veteranu-senioru-61-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sportistem-augsti-sasniegumi-latvijas-pasvaldibu-sporta-veteranu-senioru-61-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sportistem-augsti-sasniegumi-latvijas-pasvaldibu-sporta-veteranu-senioru-61-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/marupes-novada-sportistem-augsti-sasniegumi-latvijas-pasvaldibu-sporta-veteranu-senioru-61-sporta


39

No 13. jūnija ir iespēja
rezervēt jaunos
pludmales volejbola
laukumus pie
ūdenskrātuves un sporta
laukumus jaunajā
multifunkcionālajā
stadionā Piņķos

Noslēdzies Eiropas
čempionāts golfā
midamatieriem

Starptautiskās
novusa sacensības
Spuņciemā

https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/no-13-junija-ir-iespeja-rezervet-jaunos-pludmales-volejbola-laukumus-pie-udenskratuves-un-sporta
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/nosledzies-eiropas-cempionats-golfa-midamatieriem
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/nosledzies-eiropas-cempionats-golfa-midamatieriem
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/nosledzies-eiropas-cempionats-golfa-midamatieriem
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/starptautiskas-novusa-sacensibas-spunciema
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/starptautiskas-novusa-sacensibas-spunciema
https://www.marupe.lv/lv/sports/zinas/starptautiskas-novusa-sacensibas-spunciema


40

PASĀKUMI MĀRUPES NOVADĀ
augustā
BRĪVDABAS MŪZIKAS, TEĀTRA UN KINO VAKARI
MĀRUPĒ

UZZINI VAIRĀK

Plašāka informācija par
notikumiem kultūrā

8., 15., 22. un 29. augustā
Mārupes Kultūras nama iekšpagalmā

Grupa "Opus Pro", stand-up komēdija, vīrišķības tests "MAČO",
mūziķis Ivo Fomins u. c. 

plašāka informācija par brīvdabas mūzikas, teātra un kino vakariem

SALAS PAGASTA SĪPOLU SVĒTKI "SĪPOLFEST 2024"
18. augustā Salas pagastā, Spuņciemā no 12.00 ikviens ir
laipni aicināts uz ikgadējiem Salas pagasta Sīpolu svētkiem. 
Gaidāma aizraujoša un daudzveidīga kultūras programma
gan lieliem, gan maziem. 

plašāka informācija par "sīpolfest 2024"

https://www.marupe.lv/lv/kultura
https://www.marupe.lv/lv/node/19460
https://www.marupe.lv/lv/kultura/salas-pagasta-sipolfest-2024


41

IZZINOŠS FESTIVĀLS VISAI
ĢIMENEI “UZŅĒMĒJI MĀRUPEI:
KOPĀ BŪT”

UZZINI VAIRĀK

22. augustā no plkst. 16.00 Konrādu skvērā un Mārupes
Kultūras nama iekšpagalmā notiks izzinošs festivāls visai
ģimenei “Uzņēmēji Mārupei: kopā būt”, kura ietvaros
norisināsies novada uzņēmumu izstāde, diskusijas ar
iedzīvotājiem, amatpersonām un uzņēmējiem, apmeklētāji
varēs baudīt Mārupes novada garšas, kā arī piedalīties
dažādos konkursos un spēlēs.

Festivāla ietvaros notiks arī publiska diskusija “Dzīvo Mārupē,
mācies Mārupē” par novadniekiem aktuālo izglītības tēmu.

https://www.marupe.lv/lv/notikumi/22-augusta-marupe-izzinoss-festivals-visai-gimenei-uznemeji-marupei-kopa-12-07-2024


ZIŅOJUMU VEIDOJA 
SABIEDRĪBAS INFORMĒŠANAS UN MULTIMEDIJU NODAĻA


